



工业投资(万元)	1-2月	同比±%
全市	457929	72.1
定海区	144174	12.3
普陀区	92131	1.0倍
岱山县	166371	2.5倍
嵊泗县		
舟山经济开发区	55253	24.9
<b>水产品总产量(吨)</b>		
全市	189136	6.6
定海区	11366	67.2
普陀区	86126	6.1
岱山县	49936	2.3
嵊泗县	41708	2.7
<b>社会消费品零售总额(万元)</b>		
全市	829511	9.7
定海区	332587	8.2
普陀区	267621	11.1
岱山县	174616	10.1
嵊泗县	54686	11.3
<b>一般公共预算收入(万元)同口径</b>		
全市	293346	34.3
市属	178506	63.1
定海区	26566	0.8
普陀区	48794	7.0
岱山县	27424	5.6
嵊泗县	12056	9.5

## 目录

用  
数  
字  
说  
话  
为  
决  
策  
服  
务

综合 .....	(1)
居民收支 .....	(2)
规模工业 .....	(3)
水、电消费、工业产品产量 .....	(4)
规模以上工业经济效益 .....	(5)
工业投资、价格 .....	(8)
固定资产投资 .....	(9)
贸易 .....	(10)
交通运输、港口 .....	(11)
旅游、招商、保险 .....	(12)
财政、金融 .....	(13)
渔业、盐业 .....	(14)
服务业 .....	(15)
横向比较 .....	(17)

依法统计服务科学发展  
关心统计就是关心发展

## 统计信息出版说明

因部分统计报表制度进行改革,所以一些统计数据发布方式、内容也作了新的调整。使用中给各位领导和用户带来不便,敬请谅解!如有疑问和意见建议,请及时联系。联系电话:4472631

1、根据报表制度,月度对外发布规模以上工业总产值(包括分乡镇、行业),季度数据由市统计局核准后发布全部工业总产值。规模以上工业产值分季度根据抽样调查及全面报表资料推算取得。

2、固定资产投资项目统计口径由计划总投资50万元以上提高到500万元以上,不含军工、国防、人防项目。

工业总产值(万元)	2016年	同比±%
全 市	24654411	14.5
定海区	10118963	14.6
普陀区	7920197	13.1
岱山县	5026190	15.3
嵊泗县	311809	15.4
舟山经济开发区	1277252	19.2
规上工业总产值(万元)	1-2月	同比±%
全 市	2165760	14.6
定海区	1013231	15.5
普陀区	692626	15.5
岱山县	373075	15.7
嵊泗县	10026	16.0
舟山经济开发区	76803	-5.3
规上工业增加值(万元)		
全 市	460453	9.6
定海区	213657	9.2
普陀区	140024	10.0
岱山县	88897	9.6
嵊泗县	2686	10.5
舟山经济开发区	19517	-6.1
固定资产投资(万元)		
全 市	1367493	15.3
定海区	398182	13.2
普陀区	383437	12.8
岱山县	200977	78.1
嵊泗县	75767	-31.1
舟山经济开发区	91480	13.1

指标	单位	1-月	去年同期
<b>一、单位数</b>			
交通运输、仓储和邮政业	个		
信息传输、计算机服务和软件业	个		
房地产业	个		
租赁和商务服务业	个		
科学研究、技术服务与地质勘查业	个		
水利、环境和公共设施管理业	个		
教育	个		
<b>二、营业收入</b>			
交通运输、仓储和邮政业	万元		
信息传输、计算机服务和软件业	万元		
房地产业	万元		
租赁和商务服务业	万元		
科学研究、技术服务与地质勘查业	万元		
水利、环境和公共设施管理业	万元		
教育	万元		
<b>三、营业利润</b>			
交通运输、仓储和邮政业	万元		
信息传输、计算机服务和软件业	万元		
房地产业	万元		
租赁和商务服务业	万元		
科学研究、技术服务与地质勘查业	万元		
水利、环境和公共设施管理业	万元		
教育	万元		
<b>四、从业人员平均人数</b>			
交通运输、仓储和邮政业	人		
信息传输、计算机服务和软件业	人		
房地产业	人		
租赁和商务服务业	人		
科学研究、技术服务与地质勘查业	人		
水利、环境和公共设施管理业	人		
教育	人		

	2016年		同比±(%)			
地区生产总值(亿元)	231.73		11.4			
第一产业	36.88		7.2			
第二产业	116.55		12.0			
第三产业	78.30		12.3			
单位GDP能耗降低率(%)			3.3			
<b>横向比较</b>						
全国	744127		6.7			
全省	46485		7.5			
全市	1228.51		11.3			
定海区	502.14		11.6			
普陀区	395.27		11.2			
嵊泗县	98.99		11.5			
工业总产值	502.62		15.3			
农林牧渔业总产值	79.61		7.5			
<b>综合</b>		<b>单位</b>	<b>1-2月</b>	<b>同比±%</b>	<b>年度计划</b>	<b>完成计划%</b>
规模以上工业总产值	亿元	37.31	15.7	470	7.9	
固定资产投资	亿元	20.10	78.1			
其中:工业投资	亿元	16.64	253.2			
港口货物吞吐量	万吨	1320	36.3	8990	14.7	
社会消费品零售总额	亿元	17.46	10.1	76.7	22.8	
财政总收入	亿元	4.31	15.3			
其中:一般公共预算收入	亿元	2.74	5.6	15.3	17.9	
游客人数	万人次	69.80	14.0	528	13.2	
外贸进出口总额(上月)	亿美元	1.39	7.5			
水产品总产量	万吨	4.99	2.3	46.2	10.8	

居民收支(元)	2016年	同比±(%)
全县居民人均可支配收入	37607	8.7
全县居民人均生活消费支出	23417	4.8
横向比较:人均可支配收入		
全市	41564	8.7
定海区	45199	8.8
普陀区	40534	8.6
嵊泗县	37577	8.4
城镇常住居民人均可支配收入	42965	8.1
城镇常住居民人均生活消费支出	24595	2.1
横向比较:人均可支配收入		
全市	48423	8.0
定海区	53035	8.2
普陀区	47451	7.9
嵊泗县	43191	7.8
渔农村常住居民人均可支配收入	28366	9.1
渔农村常住居民人均生活消费支出	21385	10.0
横向比较:人均可支配收入		
全市	28308	9.3
定海区	28392	9.2
普陀区	27858	9.4
嵊泗县	27380	9.3

指标	单位	1-月	去年同期
规模以上服务业企业			
单位数	个		
资产总计	万元		
固定资产原价	万元		
本期折旧	万元		
营业收入	万元		
营业成本	万元		
营业税金及附加	万元		
销售费用	万元		
管理费用	万元		
#税金	万元		
财务费用	万元		
营业利润	万元		
利润总额	万元		
应付职工薪酬	万元		
从业人员平均人数	人		
规模以上服务业非企业			
单位数	个		
年(期)末资产总计	万元		
本年(期)收入合计	万元		
本年(期)支出合计	万元		
#工资福利支出	万元		
商品和服务支出	万元		
对个人和家庭补助	万元		
经营税金	万元		
从业人员平均人数	人		

注:服务业企业未包括银行和保险单位,服务业非企业包括行政、事业和社会团体法人单位。

水产品总产量(吨)	本月	月度同比±%	累计	累计同比±%
水产品总产量	19224	-2.3	49936	2.3
其中:水产养殖				
远洋捕捞			1836	-26.1
总产中:鱼类	15281	-9.8	40004	-0.7
其中:小黄鱼	2162	10.2	5638	2.5
鲷鱼	162	-56.1	563	-28.3
带鱼	1085	-30.4	3461	-14.5
海鳗	158	-40.4	546	6.6
梅鱼	5069	-2.7	14507	15.0
鲈鱼	791	-44.9	1895	-26.8
虾类	1908	46.4	5657	30.3
蟹类	1879	56.6	3764	3.6
贝类				
头足类	156	-31.0	511	-1.7
分乡镇产量	19224	-2.3	49936	2.3
高亭镇	1392	2.6	4313	4.8
东沙镇	180	-45.5	325	-41.7
岱东镇	3191	16.0	3403	5.0
岱西镇	3	0.0	10	-95.0
长涂镇	1876	4.1	5204	4.5
衢山镇	12392	-7.2	36384	2.4
秀山乡	190	140.5	297	85.6
盐业(吨)				
盐总产量				
盐销售量	19	-99.4	32	-99.5

工业总产值(万元)	本月	月度同比±%	累计	累计同比±%
规模以上工业总产值	115098	36.6	373075	15.7
其中:高新技术行业	31618	22.9	143841	12.7
战略性新兴产业	50391	23.8	179850	13.4
装备制造业	94267	35.5	325470	14.2
其中:轻工业	6070	17.7	14035	2.1
重工业	109028	37.8	359039	16.3
其中:私营经济	46252	28.2	106519	24.5
其中:省级经济开发区			66320	5.3
规模以上工业销售产值	116692	38.7	375283	16.2
规模以上工业总产值分区域	112109	37.5	366390	15.9
高亭镇	21682	15.9	57421	24.8
东沙镇	13836	73.8	27167	26.5
岱东镇	999	43.1	2102	17.8
岱西镇	15166	11.5	36145	16.0
长涂镇	25175	40.8	122442	20.5
衢山镇	9148	51.9	20798	19.9
秀山乡	26103	56.5	100315	3.6
规模以上工业总产值分行业				
本月				
累计				
累计同比±%				
比重%				
六大行业小计	100525	339873	14.4	91.1
船舶工业	82097	300379	13.6	80.5
汽配制造	14049	27957	31.5	7.5
水产加工	3593	8745	13.3	2.3
玩具制造	131	298	10.8	0.1
电机制造	414	1717	-27.1	0.5
化纤制造	241	777	-24.8	0.2

## 水、电消费、工业产品产量

水、电消费	单位	本月	累计	累计同比±%
全社会用电量	万千瓦时	5179	11128	2.0
其中:工业用电量	万千瓦时	2443	5862	-4.3
城乡居民生活用电	万千瓦时	1278	2347	-4.5
全社会自来水供水量	万吨			
其中:海水淡化	万吨			
规模以上工业产品产量	单位	本月	累计	累计同比±%
民用钢质船舶完工量	艘	5	8	100.0
	万总吨	30	53	164.1
船舶修理	万总吨	165	430	4.4
化学纤维	吨	113	711	-30.0
水产品加工量	吨	1479	3786	0.8
成品玩具	万只	4	10	9.4
全市工业重点乡镇规模以上工业总产值比较	本月	月度同比±%	累计	累计同比±%
沈家门街道			333709	16.9
马岙街道			452528	31.7
小沙街道			184873	25.0
六横镇			170987	5.5
长涂镇			122442	20.5
岑港街道			70685	1.2
秀山乡			100315	3.6
东港街道			99356	26.2
高亭镇			57421	24.8
临城街道			98544	12.7
双桥街道			70290	5.6
环南街道			57070	35.5
岱西镇			36145	16.0
展茅街道			51521	26.5
干览镇			18271	3.6
白泉镇			32149	1.0
朱家尖			16891	-0.5

## 财政、金融

财政收支(万元)	本月	累计	累计同比±%
财政总收入	11255	43117	15.3
一般公共预算收入	7453	27424	5.6
其中:增值税	1878	3739	-19.1
营改增	1033	3147	384.2
营业税	0	-12	-100.5
个人所得税(40%)	441	978	10.4
企业所得税(40%)	153	4900	185.9
一般公共预算支出	38843	66116	66.7
其中:文教卫事业费	5107	16060	22.8
其中:一般公共服务	5866	9095	24.1
金融(万元)	本月末	比年初增减	上年同期比年初增减
存款余额	2095199	-27704	-35752
其中:单位存款	981230	-2850	-45534
个人存款	1081283	10614	24539
融资总量	2711729	-29306	24657
县内银行融资总量	982728	11108	16965
各项贷款	975169	11606	18610
其中:短期贷款	581948	7905	15560
中长期贷款	390257	3031	1767
表外融资	7559	-498	-1645
县外金融机构融资总量	1729001	-40414	7692
项目贷款当年新发放额		今年	去年同期
		8090	5560

旅游	本月	累计	累计同比±%
游客人数(万人次)	38.80	69.80	14.0
其中:景点游客人数	10.76	17.76	22.4
高亭镇	25.34	43.54	12.6
东沙镇	2.75	4.50	16.3
岱东镇	3.70	4.20	0.8
岱西镇	1.10	2.10	
长涂镇	0.97	1.75	-12.5
衢山镇	3.63	6.18	47.5
秀山乡	4.23	8.09	9.7
旅游总收入(万元)	55491	99960	14.5
其中:景点门票收入	5.18	7.88	-28.5
<b>招商引资</b>			
实际到位资金(亿元)		18.5	
保险(万元)	本月	累计	累计同比±%
保费收入	2095	8916	4.2
其中:财产险	542	1455	-16.2
人身险	1553	7461	9.4
赔款支出	385	1538	33.1
给付支出	297	733	7.2

主要经济指标(万元)	2016年	上年同期
企业单位数(个)	66	66
其中:亏损企业	11	14
主营业务收入	2221986	2033392
主营业务成本	2057938	1998976
营业费用	14557	10128
主营业务税金及附加	7422	4608
管理费用	103648	108629
财务费用	57991	53605
其中:利息支出	61426	57103
利润总额	33735	-68501
亏损企业亏损额	85509	133993
资产总计	5089908	4699302
流动资产合计	2600968	2351821
应收帐款净额	407657	429808
产成品存货	42779	45570
本年折旧	100295	98737
负债总计	2892147	3166146
应交增值税	18296	15355
科技活动经费支出	35169	23776
从业人员劳动报酬	89409	79842
全部从业人员平均人数(人)	14640	14278
工业总产值(现行价)	4122630	3540336
其中:新产品产值	182452	63454



规模以上工业经济效益

2016主要经济指标(万元)	主营业务收入	主营业务成本	各项费用	利润总额	税金总额
全县合计	2221986	2057938	176196	33735	25718
分注册类型					
集体企业	3478	3269	220	-28	96
股份企业	5088	4325	679	80	5
有限责任公司	198035	165932	18015	14462	5157
股份有限公司	549013	581479	73067	-73922	12
私营企业	878956	775591	58341	56826	15734
港澳台投资企业	17301	13338	1258	3177	1289
外商投资企业	570115	514004	24616	33140	3425
轻工业	121900	100782	12611	9497	3523
重工业	2100086	1957156	163585	24238	22195
大中型企业	1540875	1467297	122529	-3694	10996
重点骨干企业	1554235	1451172	131621	21876	15723
分地区					
高亭镇	451723	405611	34491	9039	7305
东沙镇	169656	133460	13233	39626	8175
岱东镇	24812	20466	2215	2056	180
岱西镇	345492	312109	14682	17464	1770
长涂镇	558354	591495	73903	-75558	320
衢山镇	138448	111329	15361	12724	4889
秀山乡	533501	483468	22311	28384	3079



交通运输、港口

客、货运	单位	本月	累计	累计同比±%
海运船舶数	艘		319	3.2
客运	艘		25	4.2
客位数	客位		6963	7.8
货运	艘		294	3.2
其中:万吨以上	艘		27	3.8
特种船舶	艘		44	4.8
货运运力	万吨		96.35	5.3
集装箱车辆数	辆		776	-12.9
载重吨	万吨		2.43	-12.0
货运量	万吨	343	714	20.1
其中:海运	万吨	278	586	24.5
货运周转量	亿吨公里	33.10	65.88	17.7
其中:海运	亿吨公里	31.93	63.50	18.0
客运量	万人	161	304	2.5
客运周转量	万人公里	2622	4851	-4.8
港口吞吐量				
港口货物吞吐量	万吨	723.66	1319.95	36.3
其中:市外	万吨	713.42	1297.75	36.8
县内	万吨	10.24	22.20	12.5
分岛屿:本岛	万吨	382.32	668.00	38.9
衢山岛	万吨	331.10	629.75	34.8
港口旅客吞吐量	万人	54.47	104.33	3.3
分岛屿:本岛	万人	33.44	63.36	4.0
衢山岛	万人	8.79	17.16	6.0
长涂岛	万人	6.07	11.50	-10.2
秀山岛	万人	4.92	9.82	-1.7
鱼山岛	万人	1.25	2.49	



批发零售(万元)	本月	累计	累计同比±%
社会消费品零售总额	84620	174616	10.1
其中:批发零售贸易业			
住宿和餐饮业			
限额以上批发零售业商品销售总额	10708	23144	24.6
其中:批发业	7815	17046	27.9
其中:石油及制品类	1675	2617	16.8
零售业	2893	6098	16.2
限额以上住宿餐饮业营业额	1439	3081	22.6
星级宾馆营业收入	735	1755	22.7
星级宾馆客房入住率(%)	34.0	34.7	
<b>进出口贸易</b>			
出口商品供货额(万元)	61545	243883	16.6
外贸进出口总额(万美元)		13869	7.5
出口额		11297	17.5
其中:船舶		10390	13.1
水产品		285	-17.6
汽配、微电机		550	605.1
玩具		16	33.3
进口额		2572	-21.8

备注:外贸进出口总额为海关统计口径(上月)

资产总计	流动资产合计	负债总计	应收帐款净额	产成品存货
5089908	2600968	2892147	407657	42779
2980	2935	2371	1150	93
7037	3718	3128	796	798
413210	69960	226632	7878	6002
2747042	1664308	1891053	253134	
1210748	497071	486687	120844	35593
39422	8124	13649	3705	
669469	354852	268627	20150	293
139612	71584	68205	17100	27034
4950296	2529384	2823942	390557	15745
4174644	2247181	2422279	335731	7367
4042675	2332988	2414318	363102	27431
483999	115117	179292	23567	23350
248457	151655	68459	73730	10371
24684	12786	9512	3696	2494
497207	230523	254348	25569	2268
2770448	1669753	1907877	253665	528
324182	79407	143061	20362	3768
740931	341727	329598	7068	

**工业投资、价格**

工业投资分乡镇(万元)	本月	累计	累计同比±%	
高亭镇		158600		
东沙镇		1550	-40.6	
岱东镇				
岱西镇				
长涂镇				
衢山镇		2000		
秀山乡		3098	27.0	
价格指数	以上月为 100	以上年为100		上年同期 累计
		本月	累计	
居民消费价格指数	99.9	100.4	101.5	102.1
其中:服务项目价格指数	98.7	100.8	101.8	101.7
消费品价格指数	100.7	100.2	101.3	102.3
一、食品类	101.1	97.5	100.0	105.9
二、烟酒及用品	100.2	101.2	100.6	102.1
三、衣着	99.9	102.2	102.2	99.6
四、家庭设备用品及维修	100.3	100.0	100.4	99.7
五、医疗保健和个人用品	99.1	101.5	101.8	98.5
六、交通和通信	98.0	101.4	103.4	104.4
七、文教娱乐用品及服务	100.1	102.9	102.8	100.2
八、居住	98.8	100.8	102.7	99.2
商品零售价格指数	100.5	100.8	101.5	100.9
工业生产者出厂价格指数		104.6	103.9	95.3

**固定资产投资**

固定资产投资(万元)	本月	累计	累计同比±%
固定资产投资		200977	78.1
其中:政府性项目投资		33535	-53.6
非政府性项目投资		167442	312.3
其中:基础设施投资		24507	-59.8
民间投资		166922	324.1
城乡个私投资		68764	196.8
县重点项目投资		187130	380.9
县招商引资项目投资		166900	435.2
建筑安装工程投资		126184	27.3
第一产业		0	
第二产业(工业)		166371	253.2
其中:工业技术改造		5198	-81.3
第三产业		34606	-47.3
其中:交运仓储和邮政业		16887	5.1
房地产业		11883	-30.4
文教卫体娱乐业		360	-28.0
房地产开发(万m <sup>2</sup> )			
房地产开发投资(万元)		1005	-62.5
房地产开发面积		28.99	-19.8
商品房竣工面积			
商品房销售面积		1.92	-21.6
商品房待售面积		9.59	-47.0
商品房销售额(万元)		15956	-1.7